
 
 

UCHWAŁA NR LXX/1792/23 
RADY MIASTA GDAŃSKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Gdańsk, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688) w związku z art. 133 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe    (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900, 1672, 1718, 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gdańsk ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów: 

1) kandydat, którego rodzeństwo w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie kontynuowało 
edukację w tej samej szkole (kryterium dotyczy również zespołów szkolno-przedszkolnych oraz zespołów 
szkół ogólnokształcących) –  200 pkt.; 

2) kandydat uczęszczający w roku szkolnym poprzedzający rok szkolny, na który prowadzona jest rekrutacja 
do oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, wskazanej we wniosku o przyjęcie – 100 pkt.; 

3) kandydat, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni pracują, wykonują pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, studiują/uczą się w systemie dziennym lub prowadzą działalność gospodarczą (kryterium 
stosuje się również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko) – 50 pkt.; 

4) niepełnosprawność kandydata – 10 pkt.; 

5) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 10 pkt.; 

6) wielodzietność rodziny kandydata (oznacza to rodzinę wychowującą troje i więcej dzieci) – 10 pkt.; 

7) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie (oznacza to wychowanie dziecka przez pannę, kawalera, 
wdowę, wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę 
rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem) – 10 
pkt.; 

8) miejsce pracy rodzica/opiekuna prawnego kandydata znajduje się w obwodzie szkoły podstawowej, 
do której składany jest wniosek – 5 pkt. 

§ 2. Określa się następujące dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1, 
składane przez jednego lub oboje rodziców: 

1) dokumentem potwierdzającym spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 1 jest oświadczenie 
rodzica/opiekuna prawnego o kontynuowaniu edukacji przez rodzeństwo zgłaszanego kandydata w tej 
samej szkole; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 6139



2) dokumentem potwierdzającym spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 2 jest oświadczenie 
rodzica/opiekuna prawnego kandydata o uczęszczaniu dziecka do oddziału przedszkolnego wskazanego we 
wniosku o przyjęcie; 

3) dokumenty potwierdzające spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

a) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu lub 

b) zaświadczenie pracodawcy o wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej lub 

c) zaświadczenie z uczelni wyższej/szkoły zawierające informacje o nauce w systemie dziennym lub 

d) wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo 
informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego; 

4) dokumenty potwierdzające spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 4: 

a) orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność lub 

b) orzeczenie o niepełnosprawności lub 

c) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub 

d) orzeczenie równoważne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

5) dokumentem potwierdzającym spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 5 jest dokument 
poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) dokumentem potwierdzającym spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 6 jest oświadczenie 
rodzica/opiekuna prawnego o wychowywaniu kandydata w rodzinie wielodzietnej; 

7) dokumenty potwierdzające spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 7: 

a) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub 

b) akt zgonu oraz 

c) oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka  
wspólnie z jego rodzicem; 

8) dokumenty potwierdzające spełnianie kryterium, o którym mowa w § 1 pkt 8: 

a) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu zawierające miejsce wykonywania pracy lub 

b) zaświadczenie pracodawcy o wykonywaniu pracy na podstawie umowy cywilnoprawnej zawierające 
miejsce wykonywania pracy lub 

c) wydruk ze strony internetowej Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej albo 
informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXX/783/20 Rady Miasta Gdańska z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Gdańsk, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6139



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska 
 
 

Agnieszka Owczarczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6139


	UCHWAŁA NR LXX/1792/23 RADY MIASTA GDAŃSKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4
	lit. c w § 2 pkt 4
	lit. d w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 7
	lit. b w § 2 pkt 7
	lit. c w § 2 pkt 7

	pkt 8 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 8
	lit. b w § 2 pkt 8
	lit. c w § 2 pkt 8


	§ 3
	§ 4


		2023-12-29T14:06:12+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




